
Consejo Comunitario de Mecca-North Shore y Área de Servicio del Condado 97 
6:00 p.m. miércoles 8 de mayo de 2024 

Mecca Boys and Girls Club - 91391 66th Ave, Mecca, CA 92254 

 

 

1. Llamar al orden 

2. Saludo a la Bandera 

3. Pasar Lista 

4. Aprobación de los Minutos: 8 de noviembre del 2023. La junta de 10 de enero del 2024 se canceló por 

no haber quórum. 

5. Informes del personal: Los presentadores deben dirigir su informe al consejo. Al concluir la presentación, 

el presidente puede permitir preguntas. Cada orador debe ser reconocido primero por el presidente  

 

A. Oficina del Supervisor V. Manuel Perez – Victoria Perez, (760) 863-8211, Vicperez@rivco.org 

B. Departmento del Sheriff – Sgt. Porfirio Rubio, (760) 836-1600, prubio@riversidesheriff.org 

C. CAL Fire – Battalion Chief Justin Karp (Estación 41, North Shore) y (Estación 40, Mecca),           

(760) 393-3073 - Justin.Karp@fire.ca.gov 

D. Patrulla de Carreteras de California – Oficial Rafael Espinosa, (760)772-5300, 

Rafael.Espinosa@chp.ca.gov 

E. Cumplimiento de Código – Oficial Gabrielle Garcia, (760) 393-3344, https://rctlma.org/ce 

F. Cabazon Band of Mission Indians – Jacquelyn Gonzalez, (760) 408-5451, 

jgonzales@cabazonindians-nsn.gov and Joey Acuna, joeyacunajr@aol.com 

G. Desert Recreation District – Alexis Galarza (760) 396-0257, agalarza@drd.us.com  

H. Riverside University Health District - Luis Garcia, luis.garcia@ruhealth.org  

I. Emergency Management Department – Joshua Holkesvig, Joshua.holkesvig@rivco.org, y Yessica 

Prieto ESC District 4, Yeprieto@rivco.org  

J. Otros departamentos y agencias publicas. 

 

6. Asuntos Nuevos: Los presentadores deben dirigir su informe al consejo. Al concluir la presentación, el 

Presidente puede permitir preguntas. Cada orador debe ser reconocido primero por el Presidente. 

Expansión del Centro de Galilee, Gloria Gomez ggomez@galileecenter.org y Catarino 

 Lizarragaclizarraga@galileecenter.org 760-396-9100.   

 

 

7. Asuntos pasados: Los presentadores deben dirigir su informe al consejo. Al concluir la presentación, el 

Presidente puede permitir preguntas. Cada orador debe ser reconocido primero por el Presidente. 

 

 

8. Medidas a tomar: Los presentadores deben dirigir su informe al consejo. Al concluir la presentación, el 

Presidente puede permitir preguntas. Cada orador debe ser reconocido primero por el Presidente. 

 

 

9. Comentarios públicos: Todas las personas que deseen dirigirse al Consejo sobre temas que no estén 

específicamente en la agenda o en asuntos de interés general deben hacerlo en este momento. Por favor 

limite sus comentarios a 3 minutos. 

 

10. Informes y comentarios de los concejales 

11. Temas para agendar en la próxima junta 

12. Terminar la Junta  

 

Fechas de Reuniones 2023: 10 de enero, 13 de marzo, 8 de mayo, 11 de septiembre, 13 de noviembre (se pueden 

agregar reuniones adicionales) 
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Si desea recibir agendas y otra información importante de la reunión para el Consejo Comunitario de Mecca-North Shore, 

comuníquese con Victoria Perez al 760-863-8211 o envíe su dirección de correo electrónico a Vicperez@rivco.org 

Visite el sitio web del Supervisor Pérez para obtener más información: www.RivCo4.org 

 

 

 
Gabriela Centeno 

Vicepresidenta 

(760) 272-4223 

gcenteno08@gmail.com 

Rogelio Mendez 
Presidente 

(760) 541-9367 
rogeliomendez100@gmail.com 

 

Jaime Gonzales 
Secretario 

(760) 578-4321 

jgonza3322@yahoo.com 

 

Vacant 
 

Vacant 

 

mailto:Vicperez@rivco.org
http://www.rivco4.org/
mailto:gcenteno08@gmail.com
mailto:rogeliomendez100@gmail.com
mailto:jgonza3322@yahoo.com

